
     „CAŁE ŻYCIE JESTEM W BIEGU; NIGDY NIE UPRZEDZAM SIĘ DO TEGO CO NOWE.” 

                                                                                                                           STANISŁAW BRUDNY 

   Pani Dyrektor, Szanowni Goście i wszyscy uczestnicy dzisiejszej uroczystości. To dla mnie zaszczyt, że 

przypadło mi w udziale wygłoszenie laudacji dla Kawalera Medalu im. Sebastiana Petrycego w roku 2023, 

którym jest pan Stanisław Brudny. 

   Urodzony w 1930 roku w Pilźnie aktor, do dziś darzy nasze miasto ogromnym sentymentem. 

Wielokrotnie w swoich wspomnieniach akcentuje jak ważne jest dla niego to miejsce, które określa 

mianem: „Pielesze Królewskie – Miasto Pilzno”. W jednym z wywiadów dla Polskiego Radia mówił wprost: 

„wszystko co zawdzięczam, to zawdzięczam temu środowisku”. 

   Stanisław Brudny, na swoim koncie ma kilkaset ról w filmach, telewizji i teatrze, jest cenionym aktorem 

dubbingowym, ale również wielkim przyjacielem Polskiego Radia, w którym stworzył wiele 

niezapomnianych kreacji z postacią Teofila Skorupy w słuchowisku „W Jezioranach” na czele. 

Grał u takich reżyserów jak Gustaw Holoubek, Jerzy Jarocki, Jerzy Kreczmar, Lidia Zamkow, Józef Szajna, 

Jerzy Grzegorzewski, Tadeusz Łomnicki czy Adam Hanuszkiewicz. Za swoją działalność artystyczną i zasługi 

dla kultury otrzymał wiele odznaczeń państwowych: 

 Złoty Krzyż Zasługi 

 Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski 

 Medal 40-lecia PRL 

 Srebrny Medal „Zasłużony Kulturze – Gloria Artis” 

 Złoty Medal „Zasłużony Kulturze – Gloria Artis”, 

a przez Zespół Artystyczny Teatru Polskiego Radia został wyróżniony nagrodą Splendor Splendorów. 

   Świąteczna szopka, szkolne akademie, ogniska harcerskie – to były prapoczątki artystycznej drogi 

Stanisława Brudnego. Znany aktor chętnie przyjeżdża do Pilzna i powraca do tradycji z lat dziecięcych, 

zapraszając mieszkańców do swojego ogrodu na „sąsiedzkie kolędowanie’ czy organizując oratorium przy 

ufundowanej przez siebie figurze św. Nepomucena. Podkreśla. Iż w ten sposób spłaca dług wdzięczności 

miast, które go wychowało i nakierowało na to kim jest. 

   Stanisław Brudny ukończył Gimnazjum w Pilźnie, w którym uczyli profesorowie z Uniwersytetu 

Jagiellońskiego i Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie. Jak mówił, to był system nauczania „ już raczej 

akademicki”. Wspominał, że śpiewali np. studencki hymn Gaudeamus Igitur, mieli także przedmioty takie 

jak – propedeutyka filozofii czy łacina. W jego ocenie taki system „dawał szeroką wiedzę i horyzonty”. Pan 

Stanisław całą młodość spędził w harcerstwie, które było szkołą życia, również moralnego. To wszystko 

zbudowało wspaniałą patriotyczną postawę, nie tylko do swojego kraju, ale również do „Małej Ojczyzny”. 

Jego zdaniem to właśnie „w tych małych miastach istnieje prawdziwy patriotyzm-istnieje prawdziwe 

umiłowanie swojej ziemi’. 

   Bliska sercu znanego artysty jest także wiara. W jednym z wywiadów z nostalgią opisuje: „kapliczki na 

Podkarpaciu były takim elementem nieodzownym tego całego krajobrazu. I wędrówki od kapliczki do 

kapliczki w te majowe wieczory …” 

  W jednym z wywiadów radiowych, prowadząca rozmowę zapytała: „A gdzie chciałby pan spocząć?” Pan 

Stanisław bez namysłu odparł: „U siebie”. „A u siebie to gdzie?” – dopytywała prowadząca. „ W Pilźnie, 

któremu zawdzięczam całe swoje wychowanie i cały swój zawód”. 

   W imieniu Kapituły Medalu im. Sebastiana Petrycego oraz wszystkich zgromadzonych na dzisiejszej 

uroczystości serdecznie gratuluję panu Stanisławowi Brudnemu, jednocześnie życząc kolejnych 

wspaniałych kreacji artystycznych. 


